CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 91/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhoria na

estrada da Localidade de Ribeirão de Cima que dá acesso à área de lavoura de Paulo Sérgio

Rodrigues.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

A estrada acima citada encontra-se em péssimas condições, causando transtorno

para os moradores e principalmente aos agricultores que necessitam do referido acesso para o

escoamento de suas produções.

A melhoria necessária é o revestimento com cascalho.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se as devidas providências por parte

do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de agosto de 2022.

Carlos Alberto Gorte